itaque utrarumque partium priuilegiis et praeceptis , et auditis defensionibus ,

quoniam pharphensis monasterii praecepta et priuilegia antiquiora uidebantur, et

quia iam dudum per longa tempora utrumque monasterium multum damni et

detrimenti ea discordia uidebatur perpessum, uisum est praefatis clericis, prae-

fecto atque iudicibus, nec non sapientibus qui aderant uiris, quia iustitia ex

maiori parte fauere uidebatur pharphensi aecclesiae, ut praedictam aecclesiam

sanctae MARIAE in minione, cum suis omnibus pertinentiis, cum gualdo et cum

monte gosberti , seu ripa aluella, et marino portu , nec non etiam cum cunctis

omnibus bonis eidem aecclesiae collatis , apud cornetum et centumcellensem

urbem intus et extra positis, a principio sui usque nunc, modisque rectis et

usualibus illi corroboratis et confirmatis, scilicet aecclesiis earumque acquisi-

tionibus, atque terris cultis et incultis, uineis, molendinis, hortis, pratis, siluis ,

pharphense monasterium quiete et tranquille perpetuo haberet, et absque omnis

litis calumnia possideret ; et aecclesiae sanctorum cosmae et damiani, quae ap-

pellatur mica aurea, pro parte iustitiae, quam secundum posteriora praecepta et

priuilegia uidebatur habere, centum denariorum libras ad emendam haereditatem.

suis seruitoribus, aptam et conuenientem uicem commutationis uel restitutionis

attribueret, et abbas sanctorum cosmae et damiani cum omni congregatione seu

omnem litem et requisitionem, sub poena uiginti librarum auri, refutaret, et

praecepta, priuilegia siue instrumenta quae singulariter ad litem pertinerent,

sanctae MARIAE abbati redderet . Si uero in aliquo priuilegiorum uel praeceptorum,

nomen illius aecclesiae uel loci , minionis uidelicet, esset descriptum, ne in caeteris

bonis sancti cosmae aecclesia uideretur pati detrimentum, apud se retineret , ita

tamen, ut nullius ualentiae, nulliusque roboris in perpetuum esset contra prae-

nominatum monasterium pharphense. Huius itaque pacti tenore a domno archi-

diacono prolato, et ab episcopis , cardinalibus , et praefecto cum iudicibus laudato ,

surrexit odmundus sanctorum cosmae et damiani abbas, tam pro se quam pro

successoribus suis, aecclesiae iam fatae minionis, omnem litem et quaerimoniam

coram omnibus abbati pharphensis monasterij in perpetuum sub praedicta poena

xx librarum auri refutauit, et legali donatione concessit , quicquid pro aecclesia

sanctorum cosmae et damiani requirebat, et infra praenominatos terminos cor-

neti et centumcellis, iustitiae sanctae MARIAE in minione esse uidebantur, ita ut

praelibatum est, iste, suorumque successorum aliqui, aut per eos persona quae-

libet emissa, si praedictorum bonorum quicquam inquietare temptauerit , prae-

dicta luatur poena ; scriptum vero istud stabili perpetuitate uigeat ; et praecepta

et priuilegia cum uirgula in capite scripta praesentialiter reddidit. Quae postea

lecta, fuerunt incisa, et durantum scriniarium coram omnibus et subscriptis te-

stibus, ut hanc refutationem et donationis commutationem scriberet, rogauit , et

praenominatum praetium coram omnibus recepit. Consilio uaero inito , placuit

illud praetium deponi ab archidiacono et aepiscopis , cum abbate sancti cosmae

et damiani, praefecto et maioribus transtiberinae ciuitatis, usque ad quinquen-

nium, ut in hoc spatio, sanctorum cosmae et damiani seruitores haereditatem

sibi congruam inueniant, et abbati vel economo pharphensis monasterij notum
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faciant. Quam ille dato praetio emat, et causa commutationis sancto cosmae con-

cedat. His itaque peractis, iohannes portuensis aepiscopus, et petrus protoscri-

niarius, cum berardo pharphensi abbate, et duranto scriniario cum subscriptis

testibus, ad monasterium sanctorum cosmae et damiani pariter abierunt. Fra-

trum uaero congregatio ante aecclesiam collecta, causa a protoscriniario recitata,

praedicti pacti tenorem unanimiter laudauerunt, et consueto more confirmaue-

runt in mense et indictione suprascripta xj . Ego odimundus abbas confir-

mans et corroborans, propria manu conscripsi. Ego falco diaconus et mo-

nachus. petrus praesbiter et monachus. iohannes praesbiter et monachus .

Nicolaus diaconus et monachus . Benedictus praesbiter et monachus.

Ego iohannes praesbiter et monachus.

mxj .

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI . AB incarnatione eius

anno millesimo lxxiij , mense decembris , per indictionem xj . Constat mehugo-

nem filium quondam rimanni habitatorem in auretino, quoniam bona, spon-

tanea meaque uoluntate, do atque concedo et offero in monasterio sanctae dei

genitricis uirginis MARIAE, quod est in territorio sabinensi, in pharpha, in loco qui

acutianus nominatur ; hoc est de rebus meis quas habeo in marsi, in loco ubi secre-

tianus dicitur, per mensuram manuum ad uirgam publicam, de duabus partibus

per longum uirgas quinquaginta tres, tot de una parte quot de alia. De uno ca-

pite uirgas xxxiij . De alio capite xxxij . Insuper in eodem loco unam recan-

sionem de terra, cum ipsa terra tenentem in capite, qui est per mensuram ma-

nuum ad uirgas publicas, de ambabus partibus uirgas viij , et a capite et a

pede uirgas quinque et unum pedem, ad manus. Fines habentes : De una parte

terra et uinea comitalis, De alia parte terra filiorum mannonis, A capite terra

bonuccij , et terra quae fuit praesbiteri palumbi, A pede terra sanctae MARIAE,

et allonisca. Ipsam suprascriptam petiam de terra dedi pro dei amore, et sanctae

uirginis MARIAE, et remedio animae meae et patris ac matris meae et uxoris

meae, ut dominus noster ihesus christus det nobis indulgentiam de peccatis no-

stris , et ut mereamur audire uocem dicentem : « Venite benedicti patris mei,

percipite regnum quod uobis paratum est ab origine mundi » . Ipsam terram secus

praedictos fines et praedictas mensuras, cum omnibus infra se uel super se

habentibus in integrum, trado et do in suprascripto monasterio ad habendum ,

tenendum, omnique tempore possidendum, quomodo superius dicitur. Et hoc

repromitto ego suprascriptus hugo cum meis haeredibus in suprascripto mona-

sterio, uel ad suos ordinatos qui per tempora fuerint, ut si nos retollere uel

minuere seu contrariare praesumpserimus per quodlibet ingenium aut occasionem,

initium poenae componamus de auro fisco libras iij . Insuper aliam ligationem

mitto michi uel omnibus hominibus qui istam cartam auferre quaesierint, per

malum ingenium de suprascripto monasterio, maledictionem habeant a deo omnipo-

tente, et anathema maranatha. Unde pro stabilitate chartae scripsi ego iohannes

clericus, iudex et notarius . Actum in marsi, feliciter. Signum manus hugonis

qui hanc cartam fieri rogauit. Signum manus aifredi testis . Signum manus

boni hominis testis. Signum manus baniulini testis . Ego iohannes qui

supra, clericus , iudex et notarius, compleui et finiui .

( 1 ) Indizione romana. Vedasi la nota al documento 1009.

DOCUMENTO 1007.

An . 1073 ( 1) .

Ugo figlio di Rimanno

dona al Monastero al-

cuni beni situati in ter-

luogo detto Secretia-

nus.
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DOCUMENTO 1008.

An. 1073.

Senebaldo di Corbone

abitante in Celano dona

alla chiesa di S. Adriano

e al Monastero una terra

situata in Placidisci

detta.

mxij .

I

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI . AB incarnatione eius

anno millesimo lxxiij , mense martio, per indictionem xj . Constat me sene-

baldum filium quondam corbonis habitatorem in caelano, quoniam bona, spon-

tanea meaque uoluntate, pro redemptione animae corbonis genitoris mei,

presso la chiesa sud- qui ipsam terram tradidit et optulit pro anima sua in aecclesia sancti adriani , ut

dominus peccata eius minuere dignetur in aeterno saeculo, et in die iudicii me-

reatur audire: «Venite benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratum

est ab origine mundi » ; propterea ego suprascriptus senebaldus dono, trado et con-

cedo in monasterio sanctae dei genitricis MARIAE, quod est in pharpha, et in su-

prascripta aecclesia sancti adriani , hoc est unam petiam de terra quae est in pla-

cidisci prope aecclesiam sancti adriani supra ipsa uia , per mensuram manuum ad

uirgam publicam uirgas cvij . A capite uirgas xxxv, A pede uirgas xxv. Fines

habens : De una parte terra et uinea sancti adriani , De alia parte terra filiarum

casonis . A capite terra et uinea sancti saluatoris, et suprascripti sancti adriani,

A pede uia publica. Ipsam terram secus praedictos fines et mensuras, cum

omnibus infra se uel super se habentibus in integrum, uendidi et tradidi in su-

prascripto monasterio ad habendum, tenendum, omnique tempore possidendum ,

quomodo superius dictum est . Et hoc repromitto et obligo me in suprascripto

monasterio dei genitricis uirginis MARIAE et suis ordinatis , ut si ego retollere ,

uel mei haeredes, seu minuere praesumpserimus per quodlibet ingenium aut

occasionem, simus composituri de auro libras xx, et post poenam absolutam ,

haec carta firma et stabilis permaneat in suprascripto monasterio usque in sem-

piternum. Unde pro stabilitate uestra, hanc cartam scripsi ego iohannes iudex

et notarius. Actum in marsi, feliciter. Et qui suptrahere uoluerit , maledictionem

percipiat qualem habuit anania cum saphyra a petro et ab aliis apostolis .

Signum manus senebaldi qui hanc cartam fieri rogauit. Signum manus

bonominis filii ardengi, testis . Signum manus palumbi testis. Signum

manus iohannis testis. Ego iohannes iudex et notarius compleui et finiuj .

DOCUMENTO 1009.

An . 1072 (2).

Guilia, figlia di Ar-

duino e vedova di Maco,

dona al Monastero al-

cune terre, chiese e ca-

stella situate nei comi-

tati narniense, otrico-

tutte le loro pertinenze.

lano e sabinense, con

mxiij .

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. ANno deo propitio

pontificatus domni alexandri summi pontificis et universalis secundi papae,

sedentis in sacratissima sede beati petri apostoli ( 1 ) , mense maii, per indi-

ctionem xj . Certum est , quoniam guilia filia quondam arduini , uxor quae

fui de maco, nullo me penitus cogente, neque contradicente aut uim faciente , sed

propria, spontanea meaque uoluntate, considerans dei omnipotentis misericordiam